
Poder Judicial del Estado de Coahuila de Zaragoza 

Fondo para el Mejoramiento de la Administracion de Justicia 

Estado de Situacion Financiera 

Al 30 de septiembre de 2020

@ rODIR JUDICIAL

ACTIVO 2020

Active Circulante

204,511,894.48
204,511,894.48

Efectivo y Equivalentes

Banco Bancomer (Recursos Propios y Ajenos) 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Otros Activos Circulantes

204,511,894.48Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

61,739,047.25Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a 

largo Plazo 61,739,047.25

7,274,259.03Bienes Muebles

69,013,306.28Total de activos No Circulantes

273,525,200.76Total de Activos

PASIVO

Pasivo Circulante

85.06Cuentas por pagar a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Certificados de Deposito Fondos Ajenos

254,106,796.50

254,106,796.50

254,106,881.56Total del Pasivos Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

10,033,352.25
9,706,163.94
-321,196.99

19,418,319.20Total de Hacienda Publica/Patrimonio

273,525,200.76Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio



Poder Judicial del Estado de Coahuila de Zaragoza
^ roi)i * IUDICIAI

Fondo para el Mejoramiento de la Administracion de Justicia

Estado de Actividades

Del 01 de septiembre al 30 de septiembre de 2020

2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Flnancieros 

Ingresos por Intereses 
Otros Ingresos y Beneficios Varies 

Ingresos por Certificados 
Ingresos por Copiadoras 
Otros Ingresos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,861,050.37

742,475.64
742.475.64 

1,118,574.73

754.751.64 
363,823.00

0.09

1,861,050.37

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 626,488.46

600,850.26

14,291.20

11,347.00

11,347.00

Servicios Personales

Materiales y Suministros 
Servicios Generales

Intereses. Desc. Y Otros Servicios Bancarios

Total de Gastos y Otras P6rdidas 626,488.46

Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro) 1,234,561.91


