FODER IUDICIAL

Poder Judicial del Estado de Coahuila de Zaragoza Fondo para el Mejoramiento de la Administración de Justicia Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2020

ACTIVO	
Activo _	2020
Activo Circulante	
Efectivo y Equivalentes	204,511,894.48
Banco Bancomer (Recursos Propios y Ajenos)	204,511,894.48
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	//
Otros Activos Circulantes	
Total de Activos Circulantes	204,511,894.48
Activo No Circulante	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	61,739,047.25
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	61,739,047.25
Bienes Muebles	7,274,259.03
Total de activos No Circulantes	69,013,306.28
Total de Activos	273,525,200.76
PASIVO	
Pasivo Circulante	
Cuentas por pagar a Corto Plazo	85.06
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	254,106,796.50
Certificados de Deposito Fondos Ajenos	254,106,796.50
Total del Pasivos Circulantes	254,106,881.56
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	
Aportaciones	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	
	10,033,352.25
Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	9,706,163.94
Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	
Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	9,706,163.94

PODER IUDICIAL

Poder Judicial del Estado de Coahuila de Zaragoza

Fondo para el Mejoramiento de la Administración de Justicia

Estado de Actividades

Del 01 de septiembre al 30 de septiembre de 2020

	2020
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	
Otros Ingresos y Beneficios	1,861,050.37
ngresos Financieros	742,475.64
Ingresos por Intereses	742,475.64
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,118,574.73
Ingresos por Certificados	754,751.64
Ingresos por Copiadoras	363,823.00
Otros Ingresos	0.09
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,861,050.37
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
Gastos de Funcionamiento	626,488.46
Servicios Personales	600,850.26
Materiales y Suministros	14,291.20
Servicios Generales	11,347.00
Intereses. Desc. Y Otros Servicios Bancarios	11,347.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	626,488.46
Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro)	1,234,561.91